

«Тыва Республиканың муниципалдыг район Улуг-Хемкожуунунун» кодээчурттакчылыг суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский районс. Арысканул. Мира 19

Кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын **ДОКТААЛЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения от «30» января 2020 года № <u>№</u>

Об утверждении структуры органов местного самоуправления сельского поселения сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» администрация сельского поселения сумона ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Одобрить прилагаемую структуру органов местного самоуправления сельского поселения сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»
- 2. Направить для рассмотрения и утверждение данное постановление в Хурал представителей с.Арыскан.
- 3. Контроль за исполнением данного решения возлагаю себя.

Председатель администрации:



Б.К. Борбак

Структура органов местного самоуправления сельского поселения сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

No	кожуун Республики Тыва» Наименование органов местного самоуправления, их	Сельское поселение с
п/п	структурных подразделений	численностью свыше 700 человек
1.	Глава-председатель Хурала представителей сельского поселения	1 чел. штатная единица
2.	Представительный орган местного самоуправления (Хурал представителей сельского поселения)	7 чел. депутаты
	Заместитель председателя хурала представителей сельского поселения	1 человек не на постоянной основе
	Секретарь хурала представителей сельского поселения	1 человек не на постоянной основе
	Комиссия по бюджетно-экономическим вопросам	1 чел. не на постоянной основе
	Комиссия по социальной политике	1 чел. не на постоянной основе
	Комиссия по охране общественного порядка	2 чел. не на постоянной основе
3.	Местная администрация	
	Председатель администрации сельского поселения	1 человек по конкурсной основе
	Заместитель председателя администрации сумона по социальной политике	1 человек штатная единица
	Специалист-бухгалтер администрации сельского поселения	1 человек штатная единица
	Специалист администрации по ведению воинского учета	1 человек 0,3 ставке штатная единица
	Истопник	1 чел. на штатной основе
	Шофер	0,5 ставке 1 чел. на штатной основе
	Техничка	0,5 ставке 1 чел. на штатной основе
	Сторож	0,5 ставке 1 чел. на штатной основе
4.	Муниципальная избирательная комиссия	5 человек на не постоянной основе